

BİLİMSEL SOSYALİZMİN TEMEL KONULARI

FIYATI: 5.- DM
İSTEME ADRESİ: KURTULUŞ
1 BERLİN 21, TURMSTR.20

AT.T.F. İŞÇİ KOROSU'NUN

İŞÇİ SARKI VE MARŞLARI
PLAĞI YAKINDA ÇIKIYOR

26 TEMMUZ 1974 SAYI: 111

Kurtuluş

AVRUPA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ



KIBRIS'TA, NATO'NUN EMPERYALİST EMELLERİ ÖNLENMELİDİR!

KIBRIS'IN BAĞIMSIZLIĞINA VE TOPRAK BÜTÜNLÜĞÜNE DOKUNULAMAZ

Kıbrıs halkı, İngiliz emperyalistlerine karşı uzun süreli, etkin savaşlardan sonra, bağımsızlığına kavuştu. Aday Osmanlı imparatorluğundan devralan İngiltere, 1961'de Kıbrıs'ın bağımsızlığını kabul etmek zorunda kaldı. Sömürgecilikten kurtulduktan sonra Kıbrıs, gittikçe daha tutarlı bir şekilde bütün devletlerle barış içinde birlik te çalışmaya yönelik bağımsız, egemen ve blok dışı bir politika yürüttü. Bu dış politika, NATO devletlerindeki gerici ve saldırgan, askercil çevrelere karşıydı. Bu çevreler, yıllardan beri "batmaz uçak gemisi" adını taktıkları Kıbrıs'ı ile geçirmeye çalışmaktaydı. NATO, son 20 yıl içinde, özellikle bağımsızlığına kavuşan yarı ve Kuzey Afrika ülkeleri top raklarında sahip olduğu bir çok üsü kaybetmişti. Gerici Kıbrıs'ta, bağımsızlığına elde ederken İngiltere'ye iki üs vermek zorunda kalmıştı. Fakat NATO bu üsleri doğrudan doğruya ve rahatça kullanmıyor. Saldırgan NATO planları içinde, Kıbrıs, coğrafi durumu yüzünden, hem sosyalist devletlere, hem de ilericili Arap ülkelerine karşı, tehdit aracı, barış ve güvenliğe karşı birer fütuca olarak kullanma hesabı yapılmaktadır. Kıbrıs adamı dev bir NATO üsü haline getirilmek ve Sardunya, Pire ve Haliçteki NATO ve Amerika üsleriyle birlikte emperyalist bir kordon yaratılmak isteniyor. Fakat Makaryos'

un bağımsızlık politikası, Kıbrıs'ta "Emekçi Halkın İlerici Partisi" (AKEL) "nin önderliğinde gelişen ilericili hareket, NATO'nun bu emperyalist emellerini gerçekleştirilmesine fırsat tanımıyor. 'Böl ve hakim ol' politikası Emperyalizm, adadaki emellerini gerçekleştirmek için her zaman olduğu gibi: Adada uzun yıllar kardeşçe birlik te yaşamış ve dış tahrikler ve midahaleler olmasa yine de kardeşçe bir arada yaşayacak olan Türk ve Rum ada halkını birbirine düşürme yolunu seçti. Adanın bağımsızlığını elde etmesinden bu yana, emperyalizmin sözcülüğünü yapan çevreler, iki halk arasındaki sözcü düşmanlığı yaratmak ve ayakta tutmak için her türlü araç kullandılar. 1963'te Kıbrıs'ta iki toplum arasındaki kanlı çatışmalara yol açan tahrikler, bu çevrelerden geldi. Tehdit örgütü EOKA'nın gerici Grivas gibi faşist ögütçileri, Denktaş gibi faşist siyasetçiler karşılıklı olarak emperyalizmin hizmetinde bu politika yürüttü. 1971 mart'ından sonra faşist yunan cuntası ile Türkiye'den faşist biçimli askeri rejim kol kola, mikemmel anlaşırken, Cuntanın emrindeki Grivas ve askeri rejimin desteği ile adaya dönen Denktaş, Kıbrıs'taki Türk ve Rum hal-

kını birbirine karşı karşıydı. Barış içinde anlaşma ve sularla karışıkla, müzakere yoluyla çözülebilecek sorunları sunu bir şekilde çökmeye sokmak için olaylar yaratılıyordu, ortan karşıtıydı. Türk ve Rum halkları arasındaki sözcü çelişki bahane edilerek, Kıbrıs'ın bağımsızlığını kasteden ve adına NATO hakimiyetini sağlayacak "Taksim" tezi piyasaya sürüldü.

Terör dalgası

Emperyalizm emellerine erişmek için bağ vurduğu başka bir pare, Kıbrıs'ta Makaryos'ta, hükümet temsilcilerine, tüm ilericili güçlere karşı girişilen terör ve yıldırma hareketi oldu. Tehdit örgütü EOKA-B vasıtasıyla Grivas ve Muhafız Birliği başındaki Yunan subayları, faşist cuntanın emrindeki tayfeler işliyor. Savaş ve sukastlar düzenliyor. Ağaç Makaryos'ta öldürmek, hükümeti devirmek ve ENOSIS'i yani adanın Yunanistan'a bağlanmasını sağlamaktı. Böylece yine NATO'nun adada hakimiyeti sağlanacak. Kıbrıs'ta terör dalgası hedefine ulaşamadı. Makaryos 1974 Haziran ayında, adadaki 650 yunan cunta subayının EOKA-B birlikte hükümeti devirmek için hazırladığı planları ele geçirerek kamu o-yuna açıldı. Aynı zamanda Atina'da ki askeri cunta'ya bir nota göndererek, subayları geri çekmesini istedi. EOKA-B'nin elebaşlarının tevkif ettirildi.

Faşist darbe

Adada, Makaryos hükümetini devirmek, ilericili güçleri boğmak için imkânlanmanın ortada kalktığına gören NATO çevreleri, hazırladıkları plan gereği Kıbrıs'ta faşist bir darbe için Devamı 3. Sayfada

YUNAN HALKI DEMOKRASİ İSTİYOR

23 Temmuz'da askeri cuntanın desteklediği Atina hükümeti geri çekilmeye ve yerine seçti bir burjuva politikacı olan Karamandis yönetiminde sivil bir hükümet kurulmuştur.

Yeni hükümet, genel siyasi af ilan etmiş ve yarosa'taki toplama kampını dağıtmıştır. Yunanistan'ın çözümleri, huzurlu bir ortamda, başkent Atina'da yürünlere kipi sokaklarda yürüyüş yapılmakta, "Kahrolsun faşizme!", "Halk egemenliği!", "Demokrasi!" diye bağlanmaktadır. Yunanistan Komünist Partisi 24 Temmuz'da yayınladığı bildiri, hükümetin de çözümlerini, ulusal inanet içinde bulunan cunta yönetiminin, Amerikan emperyalizmi ve NATO'nun egemenliğini kurtarma çabası olarak nitelendirir. Bildiri, şöyle denmektedir: "Bu çabalar, halkı, gerçek demokratları, yurtsavere subayları adanmıştır. Yunan halkı yedi buçuk yıl, boyunduruğunu başka bir kilitte taşımak için açmış, savuşturarak kanını vermedi, ülkemize, iğrenç cunta ve Amerikan emperyalizmi bağımlılıkla asla bağdaşmayan, derin demokratik dönüşümler gerektirir." Yunanistan Komünist Partisi, halkı, sendikaları ve polisleri birlikleştiren, basın özgürlüğünü tekrar gerçekleştiren, dikta rejimini sırasından çıkarılan anti demokratik kanunların kaldırılması için savaşa başlamıştır



Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı bayan Behice Boran serbest bırakıldı. Behice Boran Sakarya Cezaevi önünde.

BEHİCE BORAN SERBEST BIRAKILDI SAVAŞIMIZ 141, 142 VE 146'YA KARŞIDIR.

Anayasa Mahkemesince Af Kanunu 5. maddesinin iptali ve Resmi Gazetede yayınlaması ile, 141, 142. maddelerden mahkum olan politik tutukuların serbest bırakılmasına bağlanmıştır. Hapishanelerde bulunan ve halen askeri ve sivil mahkemelerde yurulanmakta olan politik tutukulardan 2 bin kadara özgürlüklerine kavuşmuşlardır. Özgürlüklerine kavuşanlar arasında, TTP yöneticileri, yazar Sileyman Ege, Can Yücel, Osman Arolat ve daha yüzlerce aydın, gazeteci genç yuride sever bulunmaktadırlar. Sakarya ceza evinden tahliye edilen T.I.P. Genel Başkanı Behice Boran "Mesleği hiç bir zaman af olarak görmüyorum, bu bir nevi tashi karardır. Yaşlan bir hatanın düzeltilmesidir" demştir.

14 Ekim seçimleri yenilgisinden sonra, emperyalizm ve gerici güçleri paniğe kapılarak ikinci yenilgi Politik tutukuların büyük bir kısmının özgürlüklerine kavuşmaları oldu. Emperyalist ve gerici güçlere vurulacak en etkili darbelerden biri, yurdumuzda diğince ve eylem özgürlüğünü yasaklayan 141-142 ve 146-ı faşist ceza kanunlarına karşı yürütülen mücadelelerdir. Yürürlükteki bu kanunlar ve bu kanunların uygulayıcısı Devlet Güvenlik mahkemeleri, demokrasi mücadelesi verenleri hala mahkum etmektedir. Bundan böyle yurdumuzdaki demokratik güçlerin mücadelesi 141- 142 ve 146 faşist kanunları ile diğer anti demokratik kanunların kaldırılması yönünde olacaktır.

F. ALMANYA'DA KRİZİN YÜKÜ İŞÇİLERE YÜKLENİYOR

Son zamanlarda, F. Almanya'da otomobil firmaları patronları, eş len krizlerden söz etmekte, devletten yardım istemektedirler. Kriz aslında çoktan başlamıştır. Bilindiği gibi, Opel, Ford ve VW gibi firmalar binlerce işçiyi işten çıkarmışlar, onbinlerce işçiyi kısa çalışmaya mecbur etmişlerdir. Otomobil patronları, yakın zamanda alabildiğine yatırım yaparak, ekonominin önemli bir kısmını etki alanlarına altına alması ve muazzam karlar yapmışlardır. İstatistiklere göre, F. Almanya'da 26 milyon işçisinin 3,6 milyonu, yani her 7 işçiden biri, otomobil ile ilgili işkollarında çalışmaktadır. Fiyat artışları dolayısıyla satışların durduğunu söyle-

Bir zamanlar otomobili hayat standardının en büyük sembolü olarak gösteren çevreler şimdi şaşkın durumdalar. Sırf kar mekanizmasına dayanan plansız kapitalist ekonominin iç yüzünü gösteren bir örnek tir. Patronlar, kriz durumunda dahi, karlarını arttırmaya çalışıyorlar, bütün yük işçilerin sırtına yükleniyor. Alman Komünist Partisi, bu konuda, Federal Çalışma Bakanı Arendt'e bir telgraf çekerek şu taleplerde bulunmuştur: - Kitle halinde işten çıkarılmaları ve kısa iş uygulamaları yasaklanmalıdır. - Kar ve yatırımların açıklanması ve bunların işçiler, hizmetliler ve sendikaları tarafından kontrolü ve yönetime katılma-



B. Berlin'de iftış eden bir firma işçilerinin protestosu

yen otomobil patronları, kendilerini suçsuz göstermeye çalışmaktalar. Halbuki mart ayından beri, büyük otomobil firmaları iki kez zam yapmışlar, böylelikle de fiyat artışlarına bizzat kendileri sebep olmuşlardır.

haklı verilmelidir. - Bandların hazının azaltılması gerektirir. - Hayat pahalılığı önlenmelidir. Patronların bu vurgun politikası ancak işçilerin birlikteliği ile mücadeleleriyle önenebilir.



21 Temmuzda Batı Berlin'de Türk, Yunan, ve Kıbrıs'lı işçi ve öğrenciler Kıbrıs'ın bağımsızlığı için yürüdüler.

HAŞHAŞ SORUNU ULUSAL SORUNUMUZDUR

Haşhaş ekimi yasasının kaldırılmasından sonra Başbakan Bülent Ecevit Afyon'a yaptığı gezisi sırasında binlerce Afyonlu tarafından büyük sevgi ile karşılanmıştır. Kahrolsun söktü- ren, yasasını ekiren, tek ricakmaz haşhaş milli davamızdır, kahrolsun Amerika, yasasını bağımız Türkiye dövize- ri ile karılanan başbakan yaptıkları konuşmasında, Türkiye'nin nerede ne yetiştirceğine kimsenin karışamayacağına, buna karar veremeye yalnız halkımızın hakkı olduğunu, kendi haklarını sahip çıkmasını ulusa dünyada kimsenin saygı göstermeyeceğini belirtmiştir. Ecevit'in konuşması ek olan halin "Yasasını bağımız Türkiye" sloganlarıyla kesilmiştir.

Haşhaş ekimi yasasını devam ettirmek için açıkça bası yaptığını söylemiş tir. Haşhaş ekimini serbest bırakma kararı sadece bir milyon ekiciyi ilgilendirmiyor. Bu karar 25 yıldan beri ilk defa olarak bir Amerikan basıncına karşı çıkmaktadır. Bu adan emperyalist Amerika karşısında, ulusal bağımsızlığımızı korumak için atılmış bir adımdır. Hükümetin, haşhaş ekimi konusundaki kararını tutumuna karşı, Amerika'daki ve yurdumuzdaki gerici çevreler bası ve saldırıların arttırdılar. New York Post gazetesi: "Türkiye'nin haşhaş ekimini durdurmasına halinde haşhaş ekilen bölgelerin B 52 tipi

Başbakan, Amerika'nın yurdumuzda

Devamı 2. Sayfada

